

سوژه

پایان رویای دبل

طارمی گل زد، پورتو از قهرمانی دور شد

پورتو در شبی که برای ادامه حضور میان مدعیان قهرمانی دنبال کسب سه امتیاز بود، مقابل ژیل ویسنته با نتیجه ۲ بر یک شکست خورد. ابتدا مهدی طارمی در دقیقه ۱۰ گل زد که داور آن را مردود اعلام کرد. سپس در واپسین دقیقه نیمه اول بازمهدی طارمی در موقعیت گل قرار گرفت و این بار توانست تور دروازه حریف را به لرزه در بیاورد. نکته جالب اما اخراج دو بازیکن پورتو توسط داور مسابقه بود. او در نیمه اول ژواو ماریو و در نیمه دوم اوربیه را با کارت قرمز جریمه کرد تا پورتو ۹ نفره دنبال کسب پیروزی باشد. ژیل ویسنته اما گل خورده را جبران کرد و سپس گل برتری را به نمر رساند تا این بازی را با نتیجه ۲ بر یک به سود خود دنبال کند. با این حال شاگردان کونسیسانو فشار خود را برای به نمر رساندن گل تساوی کم نکردند و در دقیقه ۶۹ با پاس عالی پیپه، توسط استفان استکیو به گل تساوی دست پیدا کردند اما پس از بازی فیلم توسط کمک داور ویدیویی، این گل مردود اعلام شد. پورتو با توجه به شکست، با ۵۱ امتیاز در رده دوم جدول باقی ماند و فاصله اش با بنفیکا به ۸ امتیاز رسید تا شانس اندکی برای رسیدن به عنوان قهرمانی در این فصل از مسابقات داشته باشد.

شکست پونفرا دینا مقابل صدرنشین

عابدزاده با پانالتی گرفت

پونفرا دینا که امیر عابدزاده را به عنوان دروازه بان در جمع نفرات خود دارد، در خانه لاس پالماس، تیم سابق مسعود شجاعی، دو بر صفر بازنده شد. این هفتمین بازی بدون پیروزی پونفرا دینا و دومین شکست آنها در ۹ بازی گذشته بود که باعث شده آنها وضعیت وخیمی پیدا کنند و در منطقه سقوط به لیگ پایین تر قرار بگیرند. پونفرا دینا شانس آورد که این بازی یک طرفه را با نتیجه بدتری نباخت، چرا که امیر عابدزاده موفق شد به زیبایی یک پانالتی لاس پالماس را که در صدر جدول لیگ اولدالته (سطح دوی فوتبال اسپانیا) قرار دارد، مهار کند. عابدزاده با جهشی تماشایی به سمت چپ و با پا، یکی از همان واکنش هایی که تنها از او می بینیم را مقابل پانالتی بازیکن حریف انجام داد تا در دقیقه ۱۲ مانع از گلزنی لورن مورون بشود. البته لاس پالماس با از دست دادن این پانالتی عقب ننشست و به حملاتش ادامه داد و در نهایت در دقیقه ۷۵ و ۷۹، دو بار دروازه پونفرا دینا را باز کرد تا به صدرنشینی خود در این رقابت ها ادامه بدهد. آنها با ۵۶ امتیاز و بالاتر از لوئته، امید اول صعود به لالیگا محسوب می شوند.

اعتراف کارشناسان داوری تصمیم اشتباه علیه پورتو

نشریه اوجوگو که همواره اقدام به انتشار نظرات سه کارشناس داوری می کند، اتفاقات جنجالی بازی پورتو-ژیل ویسنته را مورد بررسی قرار داد. خورخه کوروادو، ژوزه لیروش و فورتنتا آزه و دو کارشناسان داوری نشریه اوجوگو، همگی متفق القول اعلام کرده اند که تصمیم مانوئل گومز کاستا داور مسابقه برای دادن کارت قرمز مستقیم به ژواو ماریو در دقیقه ۳۵ اشتباه بوده، چرا که او هیچ موقعیت آشکار گلزنی را از ژیل ویسنته نگرفته است.

از قلی زاده تا قدوس، از انصاری فرد تا حسین زاده

سال کم ثمر لژیونرهای ایرانی



وصال روحانی

روزنامه نگار

اگر مهدی طارمی را که یک ستاره واقعی در پورتو و کل فوتبال پرتغال است، نادیده بگیریم، سایر لژیونرهای ایرانی سال کم ثمری را در اروپا سپری کرده اند. علی قلی زاده آن قدر در شارلروای بلژیک بالا و پایین در کارش داشت که مسئولان این تیم او را به تیمی درجه دوم در لیگ ترکیه فرستادند، سردار آزمون به رغم داشتن انواع حمایت ها در بایر لورکوزن و با وجود گلزنی در دیدار این هفته تیمش توفیق مورد نظر را کسب نکرده و مدیران این باشگاه آلمانی که می خواستند او را در نیم فصل جواب کنند، فقط به سبب پیدا نشدن خریدار مناسب از این کار بازماندند. صادق محرمی در ششمین فصل حضورش در دینامو زغرب مثل

فصول قبلی هیچ کار ویژه ای نکرده که پیش تر از او رؤیت نشده باشد. کریم انصاری فرد در اومونیا گلزنی هایی داشته اما اگر موفق بود، از لیگ معتبرتر یونان جابجایی نمی کردند و گذارش به این تیم معمولی قبرسی نمی افتاد. به همین منوال امیر عابدزاده و امیرحسین حسین زاده هم بیشتر نمره مردودی در سال رو به پایان گرفته اند و دومی (حسین زاده) اصولاً در شارلروا به بازی گرفته نشده و بیشتر یک تماشاگر بوده است.

رجعت اجباری یک بازیکن مردودی

اگر هم معتقد باشیم که علیرضا جهانبخش با برخی گلزنی هایش در لیگ هلند موفق بوده و در صدرنشین شدن فایتورد سهم داشته، باید متذکر شد

ناکامی او طی دو فصل حضورش در لیگ بسیار معتبرتر انگلیس و نمره مردودی که در آنجا گرفت، مسأله به غایت مهم تری بود و با اینکه گل زیبایی او به چلسی فراموش نشدنی است، اما اینکه هرگز نتوانست مربیان تیمش (برایتون) را مجاب به استفاده دائمی از خود کند، نشان از خروج وی از جاده موفقیت آمیز مورد نظرش داشت. محصول نهایی این قصورها رجعت اجباری وی به لیگ هلند بود که حتی صدرنشینی در آن کم ارزش تر از فیکس شدن در یک تیم متوسط لیگ برتر انگلیس به حساب می آید. سامان قدوس هم در برنتفورد، دیگر تیم انگلیسی همین مشکل را داشته و در ۹۰ درصد اوقات بازی های این تیم را از روی نیمکت شروع کرده و هلند موفق بوده و در صدرنشین شدن فایتورد سهم داشته، باید متذکر شد

دور از نقطه ای ایمن

همه این موارد و همچنین سرنوشت میلاد محمدی که مدتی در لیگ روسیه درخشید و سپس از مقابل چشم ها دور شد و در لیگ یونان هم به اوج نرسید و احسان حاج صفی که با محمدی هم باشگاهی است، نشانگر این است که لژیونرهای ایرانی در اروپا منهای طارمی که بحث کاملاً جداگانه ای را تشکیل می دهد، به یک نقطه ای ایمن و معتبر نرسیده اند. آنها در روالی نه چندان تصادفی و به دلیل جواب ندادن تلاش های شان و همسو نبودن این کوشش ها با نوع و بافت فوتبال آن کشور و هماهنگ نشدن با سیستم های کاری تیم شان از چشم ها افتاده و تبدیل به نفرات و نیروهایی شده اند که مربیان تیم های شان آنها را برای بهروزی تیم

خود الزامی نمی انگارند و فقط به چشم نفرات درجه دوم و سوم به آنها نگاه می کنند. این مربیان فقط زمانی از لژیونرهای ما استفاده می کنند که نیاز به تعویض بازیکنان اصلی دارند و چاره ای جز رویکرد به نفرات ما برای شان باقی نمی ماند. نمی توان از همه لژیونرهای ما خواست که طارمی وار عمل کنند و زمین و زمان را به هم بدوزند زیرا اصولاً در توان شان نیست اما می توان انتظار داشت که آنها با کوشش و فداکاری هرچه بیشتر در قالبی ظاهر شوند که برای مربیان تیم های شان چاره ای جز رویکرد مستمر به آنها نماند و حداقل در ۸۰ درصد اوقات در ترکیب ثابت باشند. این چیزی نیست که از توان ذاتی آنان خارج و به کلی دور از دسترس شان باشد.

اگر مهدی طارمی را که یک ستاره واقعی در پورتو و کل فوتبال پرتغال است، نادیده بگیریم، سایر لژیونرهای ایرانی سال کم ثمری را در اروپا سپری کرده اند



مجید حسینی

رکورددار بازی در لیگ ترکیه

با حضور علی قلی زاده در کاسیم پاشا، تعداد بازیکنان ایرانی حاضر در لیگ ترکیه به عدد سه رسیده است. با این حال مجید حسینی میان تمام بازیکنان ایرانی تاریخ، رکورددار بازی در لیگ ترکیه است. او ۱۰۴ بازی در لیگ ترکیه انجام داده و در ترکیب دو تیم کایسری اسپور و ترازبون اسپور قرار گرفته. بعد از حسینی، محمد نادری با ۲۴ بازی نفر دوم است.



احسان حاجی صفی

دهمین بازیکن برتر یونان

احسان حاجی صفی که در جام جهانی ۲۰۲۲ هم یکی از بازیکنان مهم و کلیدی تیم ملی بود، در لیگ یونان هم بازی های قابل قبولی به نمایش می گذارد. او که مورد توجه ماتیاس آلمیدا، سرمربی آرژانتینی آ.آ.ک آتن قرار دارد، با میانگین ۷/۱۸ امتیاز دهمین بازیکن برتر لیگ یونان محسوب می شود. خامس رودیگوئز مشهور بهترین بازیکن لیگ یونان است.



علیرضا جهانبخش

بهترین بازیکن با نمره ۷/۶

علیرضا جهانبخش در هفته بیست و سوم لیگ هلند باز هم در ترکیب اصلی فایتورد قرار گرفت و برابر فورتاناسیتارد به میدان رفت. او پاس گل سوم تیمش را داد و البته در دقیقه ۶۰ هم جای خود را به بیکسانوی برزیلی داد. جالب اینکه جهانبخش با دوندگی فراوان و پاس گلی که داد نمره ۷/۶ را به خود اختصاص داد و بهترین بازیکن زمین شد.

گزارش

بازی، یک گل، یک پانالتی و یک پاس گل گل آزمون تقدیم به فرزندش

روح الله معظمی

خبرنگار

در شرایطی که لورکوزن با یک گل از فرایبورگ مدعی ورده چهارمی عقب بود، سردار آزمون با گل زیبایی که به ثمر رساند، کار را به تساوی کشاند. او علاوه بر درخشش در کارهای تهاجمی، در امور دفاعی نیز از بهترین بازیکنان لورکوزن بود و حتی در یک صحنه با پیچی برگردان دروازه لورکوزن را نجات داد. در نهایت هم عنوان بهترین بازیکن زمین را به خود اختصاص داد و البته در دقیقه ۸۶ و بعد از دوندگی فراوان و پرس

مدافعان حریف، جای خود را به ندیم امیری داد.

سردار آزمون که اخیراً اعتماد ژابی آلونسو سرمربی بایر را برای بازی در این تیم جلب کرده و مقابل فرایبورگ در ترکیب اصلی حضور داشت، حالا تمجد مربی اسپانیایی را بر انگیزته است. آلونسو پس از بازی مقابل فرایبورگ گفت: «از کیفیت سردار آگاهیم. او با عملکردش کمک زیادی به ما می کند. سردار برابر فرایبورگ خوب بازی کرد و برای او خوشحالم که گل زد.»

فرانسه در دقیقه اضافه به زمین آمد ولی وقتی کار به ضربات پنالتی کشید، نخستین پانالتی تیمش را زد و آن را به گل تبدیل کرد. نکته جالب درباره سردار این است که او این فصل تنها دو بازی از ابتدا و در پست تخصصی خود یعنی مهاجم هدف به میدان رفته و یک گل زده، یک پاس گل داده و یک پانالتی گرفته. او که اغلب اوقات در پست هافبک نفوذی مورد استفاده قرار گرفته بود، ثابت کرد که اگر مهاجم نوک باشد می تواند بدرخشد و گل های حساسی هم به ثمر برساند. آزمون که چند ماه قبل مراسم

عروسی خود را در دبی جشن گرفت، این گل را به نوزادی که در راه دارد تقدیم کرد. ماجرا از این قرار است بعد از نخستین گل خود در این فصل از رقابت ها کنجاوی هایی برانگیخته بود تا اینکه ستاره ملی پوش لورکوزن با انتشار یک استوری در اینستاگرام از راز این شادی پرده برداشت. سردار که مدتی از ازدواجش می گذرد، حالا در استوری اینستاگرام خود گلش را به فرزند در راه خود هدیه کرد تا به این ترتیب از پدر شدن قریب الوقوع خود خبر بدهد.

